L’association des pêcheurs du lac Wey a été créée le 25 mai 
2005. Elle regroupe trois (3) groupements à savoir le groupement 

des pêcheurs de Takag, Guelkou et Dokab. Ils sont estimés à trois 
cent cinquante (350) pêcheurs et agro-pêcheurs. Parmi eux, l’on 

dénombre deux cent quatre-vingt-cinq (285) pêcheurs 

professionnels soit un taux de (81,42%) contre (18%)  qui sont 
qualifiés des pêcheurs occasionnels ou agro-pêcheurs. En outre, il 
faut noter que (45%) des pêcheurs ont le niveau primaire, (5%) 
ont le niveau secondaire et (50%) n’ont pas été à l’école.